
 
 
 
 

Smlouva o dílo - Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Budějovická – Dodatek č. 1 

 
 
 

1/5 

 
 

 

 
 
  
 

Číslo sml. objednatele : 000690 01 19                    Číslo smlouvy zhotovitele:  

SMLOUVA O DÍLO 

 SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. B 847 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou 
představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel: „ČEZ ES – OHL ŽS“  
společnost založená podle § 2716 odst. 1) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
bez zápisu do Obchodního rejstříku a právní subjektivity, se sídlem shodným se sídlem 
Vedoucího společníka  
 
Vedoucí společník 

ČEZ Energetické služby, s.r.o 

se sídlem: 

korespondenční 
adresa: 

Výstavní 1144/130, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

28. října 3123/152, 702 00 Ostrava 

IČO: 278 04 721 

DIČ: CZ27804721 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  35-6583800217/0100 



 
 
 
 

Smlouva o dílo - Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Budějovická – Dodatek č. 1 

 
 
 

2/5 

 
 

 

 
 
  
 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn.  

B 52291] 

zastoupená: Ing. Rostislavem Dížou, MBA, předsedou rady jednatelů 
 
Michalem Slívou, členem rady jednatelů 
 

 

Druhý společník 

OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří,  602 00 Brno  

IČ: 463 42 796 

DIČ: CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  

B 5743] 

zastoupená: , ředitelem divize – Divize T 

na základě pověření 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strany“ a každý z nich jen „Smluvní strana“) 

uzavřely dne 23.19.2019 smlouvu o dílo č.j. 000690 00 19 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“). 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na změně Smlouvy v následujícícm znění (dále jen „Dodatek č. 1“): 
 

 

Čl. 6 odst. 6.1 se mění následovně: 

Původní znění článku č. 6.1. 

6.CENA DÍLA 

6.1 Celková cena za provedení předmětu Smlouvy činí 78 400 938 Kč (slovy: sedmdesát osm 
milionů čtyři sta tisíc devět set třicet osm korun českých) bez DPH, výše DPH v Kč činí 16 464 

197 Kč, celková cena činí 94 865 135 Kč včetně DPH (dále jen „Cena“). U stavebních a 
montážních prací patřících do CZ-CPA 41 až 43 bude uplatněn zvláštní režim dle § 92e 
zákona o DPH. 



 
 
 
 

Smlouva o dílo - Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Budějovická – Dodatek č. 1 

 
 
 

3/5 

 
 

 

 
 
  
 

 

Nové znění článku č. 6.1 

6.1 Celková cena za provedení předmětu smlouvy činí 90.123.799,41 Kč bez DPH, výše DPH činí 
18 925 997,87 Kč, celková cena činí 109 049 797,28 Kč vč. DPH. U stavebních a montážních 
prací patřících do CZ-CPA 41 až 43 bude uplatněn zvláštní režim dle § 92e zákona o DPH. 

 Celková cena plnění byla upravena na základě následujícíh skutečností: 

a) Změnový list č. 1 -  navýšení celkové ceny díla o 11.753.887,46 Kč bez DPH (příloha č. 1 
Dodatku č. 1) 

b) Realizace dořešení únikové cesty v kabelovém prostoru pod DT na základě požadavku  
stavebního úřadu k zahájení zkušebního provozu zrekonstruované DT  (musí být splněno 
ke dni kolaudace stavby dle nabídky ČEZ ES jedna část) -  navýšení celkové ceny díla o 
10.974,- Kč bez DPH (příloha č. 2 Dodatku č. 1) 

c) ponížení plnění zhotovitele ve VON z nákladů na zařízení staveniště z důvodů přímé 
úhrady DPP na ČS za pronájem záborů pro rekonstrukci DT -  snížení  celkové ceny díla 
zhotovitele o hodnotu 42.000,- Kč (poplatky za zábory na parkovišti ČS platil přímo DPP 
na základě Smlouvy mezi DPP a ČS – Příloha č. 3 Dodatku č. 1 přikládáme jednotlivé 
faktury od ČS).  

 

 

Článek 7 Smlouvy se doplňuje následovně: 
7.17 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 

písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

 
7.18     Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, 
pokud by na ně měl zhotovitel jinak nárok, ze strany objednatele hrazeny. 
 

7.19  Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu  nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: . 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však  obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  



 
 
 
 

Smlouva o dílo - Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Budějovická – Dodatek č. 1 

 
 
 

4/5 

 
 

 

 
 
  
 

• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 
příjemce.  
• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 

Závěrečná ustanovení:  

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 se nemění. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

Po podpisu obou smluvních stran Objednatel obdrží jedno vyhotovení Dodatku č. 1 a Zhotovitel 
jedno vyhotovení Dodatku č. 1. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1: 
 

Příloha č.1: Změnový list č. 1 (první 4 listy ZL č. 1) 
Příloha č. 2: Požadavek stavebního úřadu a nabídka ČEZ Energetické služby  
Příloha č. 3:  Nájemní smlouva 000399 00 16 – Česká spořitelna a.s. a faktury od ČS od  
   12/2020 až  6/2021 za 42.000,- Kč bez DPH. 
    

 
 

 



 
 
 
 

Smlouva o dílo - Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Budějovická – Dodatek č. 1 

 
 
 

5/5 

 
 

 

 
 
  
 

 

 

V Praze dne                  V Ostravě dne  

Za Objednatele                  Za Zhotovitele 

 
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski       Ing. Rostislav Díža, MBA  
předseda představenstva předseda rady jednatelů   
 
 
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek     Michal Slíva  
místopředseda představenstva    člen rady jednatelů  
 
 


